
Comune  di  Villaverla
Provincia di Vicenza

Gemellato con il Comune di Tuglie (Le)

Class. 4.8
Fasc. ****

 

ORDINANZA N. 51 / 2016

OGGETTO:  CHIUSURA AL PUBBLICO TEMPORANEA DEL CIMITERO DI VILLAVERLA PER LAVORI 
DI ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che dal 12 settembre 2016 al  16 settembre 20106 si  procederà ad operazioni  di 
esumazioni  di  salme presso il  cimitero di  Villaverla e le  operazioni  copriranno una vasta area 
cimiteriale;

VISTA la necessità di effettuare anche alcune estumulazioni;

RICHIAMATA la determinazione n. 148/2016 del 27/05/2016 e considerato che la ditta affidataria 
del  servizio  è  AVA -  Alto  Vicentino  Ambiente,  in  collaborazione  con la  ditta  Servizi  cimiteriali 
Socche alla Croce; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura al pubblico del Cimitero di Villaverla nei giorni in cui 
verranno effettuati i suddetti lavori, per motivi igienico-sanitari e per favorire i lavori stessi, evitando 
interruzioni alla ditta esecutrice del servizio e pericoli per gli utenti;

VALUTATA l'opportunità di chiudere il cimitero dalle ore 8,00 alle ore 17;00 e riscontrata l'assenza 
di cause ostative;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Responsabile di 
Settore Tecnico;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

VISTO  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  17  in  data  28/12/2015,  che  dispone  l’incarico  di 
Responsabile del Settore Tecnico all'Ing. Giuliano Cunico;

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62, nonché, il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaverla” approvato con 
deliberazione G.C. n. 118 del 24.12.2013;



ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte 
dei  soggetti  che  hanno  curato  l'istruttoria  e  la  adozione  del  presente  atto  in  riferimento  alle 
disposizioni di cui l'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 e all'art. 6 del “Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Villaverla”;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli atti d'ufficio;
ORDINA 

La chiusura temporanea del Cimitero di Villaverla dalle ore 8:00 alle ore 17:00 dei giorni dal 
12  settembre  al  16  settembre  2016  per  lavorazioni  cimiteriali  di  esumazioni  ed 
estumulazioni;
L'apertura  al  pubblico  del  cimitero  di  Villaverla  dalle  ore  17:00  alle  ore  20:00  dal  12 
settembre al 16 settembre 2016;

DISPONE

alla ditta AVA – Alto Vicentino Ambiente, Via lago di Pusiano 4 di Schio, ditta incaricata per l' 
esecuzione dei lavori cimiteriali, di predisporre la zona di lavorazione e la relativa segnaletica di 
cantiere a propria cura e spese;
alla  ditta  esecutrice  di  predisporre  la  segnaletica  opportuna  per  avvisare  l'utenza  degli  spazi 
sottratti ;
Dispone altresì che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo pretorio ed inviata alla ditta 
incaricata delle lavorazioni cimiteriali.

Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., sempre nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune del presente provvedimento, 
potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la 
procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. del 16/12/92 n. 495 e s.m.i.
Ai  sensi  dell’art.  5,  terzo  comma,  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  il  responsabile  del 
procedimento è  l'Ing. Cunico Giuliano, dell'Ufficio Tecnico del Comune di Villaverla.
   

Villaverla, 06/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
  Giuliano Cunico


	ORDINANZA N. 51 / 2016
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO


